Presente à reunião a proposta de deliberação n.º 100/2023 do senhor Presidente da Câmara 

Municipal, que nesta ata se dá por integralmente reproduzida e dela faz parte integrante, 

propondo à Câmara Municipal que delibere o indeferimento do pedido do requerente, 

relativamente ao pagamento da indemnização peticionada, no valor de € 8.736,60 (oito mil 

setecentos e trinta e seis euros e sessenta cêntimos), com IVA incluído. 

Deliberação: Aprovado, por unanimidade, o indeferimento do pedido do requerente, 

conforme proposto. 

03-ASSUNTO: INFORMAÇÃO FINANCEIRA RELATIVA AO MÊS DE JANEIRO DE 2023 

O senhor Presidente da Câmara deu conhecimento ao Executivo da informação financeira